Pelnac - Artificial Dermis
Medizintechnik Handels GmbH
2  · Telefon 05606 53060-0 · info@tapmed.de
Was ist PELNAC™?
PELNAC™ gibt es als ein- und zweilagige Variante. Die Ausführungen perforiert, verstärkt und standard bestehen aus einer aus
Schweinesehnen gewonnenen Atelokollagen-Schwammschicht und einem Silikonfilm. PELNAC™ wird als Ersatz defekter
Hautschichten verwendet. Die Atelokollagen-Schwammmatrix wird nach und nach von Fibroblasten infiltriert, wodurch die Bildung von
neuem hautähnlichem Gewebe gefördert wird.

 Schwamms gewährleistet eine gute
 Haftung auf der Wundoberfläche.
Aufbau:
Zweilagiges Material, bestehend
aus einem Kollagen-Schwamm und
einem Silikonfilm. Zusätzlich durch
ein Silikongitter verstärkt und mit
Perforationen durchsetzt.
Größe Maße
(mm x mm) Bogen/ Box
Ausführung
Perforiert Verstärkt Standard Einlagig
3S 40 x 30
1
- PN-F40030 PN-R40030 -
2S 40 x 60 - PN-F40060 PN-R40060 -
S 82 x 60 PN-D82060 PN-F82060 PN-R82060 PN-S82060
M 82 x 90 PN-D82090 PN-F82090 PN-R82090 PN-S82090
L 82 x 120 PN-D82120 PN-F82120 PN-R82120 PN-S82120
LL 120 x 240 PN-D120240 PN-F120240 - PN-S120240
3L 200 x 240 PN-D200240 PN-F200240 - PN-S200240
Perforiert Verstärkt Standard Einlagig
Produkte und Artikelnummern
【Contraindications】
Carton Pouch Tray Product